



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 26 de março de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1308 Ticket: 13080

**I) Gabinete do Prefeito**

Não há publicação.

**II) Secretaria de Administração**

Não há publicação.

**III) Secretaria de Educação**

Não há publicação.

**IV) Secretaria de Saúde**

Não há publicação.

**V) Controladoria Geral do Município**

Não há publicação.

**VI) Diretoria de Assistência Social**

Não há publicação.

**VII) Licitações e Contratos**

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2019. Aos vinte e cinco dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, após o credenciamento das licitantes participantes do Pregão Presencial 00005/2019, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira municipal Ana Paula Moreira Conesa e os membros da equipe de apoio, Regiane Mianti de Lima e José Eduardo Lucatelli de Luca, designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 5.228/19, e as licitantes devidamente credenciadas, para o recebimento e abertura dos envelopes de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação das licitantes vencedoras. Na ocasião a pregoeira constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das seguintes empresas: Participante LUCAS JOSE DE OLIVEIRA – ME, CPF/CNPJ 07.440.448/0001-75, Representante LUCAS JOSE DE OLIVEIRA, Documento Representante 37079970SSPSP; Participante MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA – ME, CPF/CNPJ 08.085.823/0001-79, Representante SERGIO JOSE RIBEIRO, Documento Representante MG7466267 SSPMG; Participante ZEFA COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA, CPF/CNPJ 05.230.944/0001-79, Representante FABIO JOSE BARGAZAGLI, Documento Representante MG7824603. Todas as empresas apresentaram os envelopes de PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS constatou que, todas as empresas atenderam ao prescrito no Edital. Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. Em ato contínuo foram abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando que as empresas apresentaram documentação de forma correta. Declarando vencedoras as seguintes empresas: LUCAS JOSE DE OLIVEIRA - ME - 07.440.448/0001-75, situada na RUA LUIZ FERRARI, 146 - CENTRO - ALBERTINA - MG

com o valor total de R\$ 128.142,00 (Cento e Vinte e Oito Mil Cento e Quarenta e Dois Reais). Seq. 4, Item 13714, Descrição TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA LASERJET-6102W, Und. Und, Marca HP, Quat. 20, Unitário R\$ 375,00, Total R\$ 7.500,00; Seq. 10, Item 13129, Descrição TONER ORIGINAL - PARA COPIADORA SHARP AL1645, Und. Und, Marca SAMSUNG, Quant. 15, Unitário R\$ 524,00, Total R\$ 7.860,00; Seq. 12, Item 18424, Descrição TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESSS-M3375FD, Und. Und, Marca SAMSUNG, Quant. 2, Unitário R\$ 424,00, Total R\$ 848,00; Seq. 13, Item 16010, Descrição TONER ORIGINAL PARA MULTIFUNCIONAL SHARP MX M232D, Und. Und, Marca SHARP, Quant. 6, Unitário R\$ 489,00, Total R\$ 2.934,00; Seq. 14, Item 18428, Descrição TONER PARA COPIADORA MULTIFUNCIONAL MODELO CX 310 DM - LEXMARK CX 310, CX 410 - BLACK (PRETO), Und. Und, Marca LEXMARK, Quant. 5, Unitário R\$ 464,00, Total R\$ 2.320,00; Seq. 15, Item 18426, Descrição TONER PARA COPIADORA MULTIFUNCIONAL MODELO CX 310 DM - LEXMARK CX 310, CX 410 - CYAN, Und. Und, Marca LEXMARK, Quant. 5, Unitário R\$ 418,00, Total R\$ 2.090,00; Seq. 16, Item 18427, Descrição TONER PARA COPIADORA MULTIFUNCIONAL MODELO CX 310 DM - LEXMARK CX 310, CX 410 - MAGENTA, Und. Und, Marca LEXMARK, Quant. 5, Unitário R\$ 418,00, Total R\$ 2.090,00; Seq. 17, Item 18425, Descrição TONER PARA COPIADORA MULTIFUNCIONAL MODELO CX 310 DM - LEXMARK CX 310, CX 410 - YELLOW (AMARELO), Und. Und, Marca LEXMARK, Quant. 5, Unitário R\$ 418,00, Total R\$ 2.090,00; Seq. 22, Item 11524, Descrição TONER PARA IMPRESSORA TIPO COLOR LASERJET, MODELO HP CB540AD, PRETO, ORIGINAL, Und. Und, Marca HP, Quant. 12, Unitário R\$ 325,00, Total R\$ 3.900,00; Seq. 23, Item 11525, Descrição TONER PARA IMPRESSORA TIPO COLOR LASERJET, MODELO HP CB541A, CYAN, ORIGINAL, Und. Und, Marca HP, Quant. Unitário R\$ 325,00, Total R\$ 3.900,00; Seq. 24, Item 11526, Descrição TONER PARA IMPRESSORA TIPO COLOR LASERJET, MODELO HP CB542A, AMARELO, ORIGINAL, Und. Und, Marca HP, Quant. 12, Unitário R\$ 325,00, Total R\$ 3.900,00; Seq. 25, Item 11528, Descrição TONER PARA IMPRESSORA TIPO COLOR LASERJET, MODELO HP CB543A, MAGENTA, ORIGINAL, Und. Und, Marca HP, Quant. 12, Unitário R\$ 325,00, Total R\$ 3.900,00; Seq. 29, Item 11522, Descrição TONER PARA IMPRESSORA TIPO LASERJET, MODELO HP 85A (HP CE285A), PRETO, ORIGINAL, Und. Und, Marca HP, Quant. 257, Unitário R\$ 330,00, Total R\$ 84.810,00. MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME - 08.085.823/0001-79, situada na RUA BOACHA, 140 - DOM BOSCO - BELO HORIZONTE - MG com o valor total de R\$ 78.241,00 (Setenta e Oito Mil Duzentos e Quarenta e Um Reais). Seq. 1, Item 13970, Descrição CARTUCHO DE TONER PARA COPIADORA MODELO SANSUNG SCDXD4200 A, PRETO ORIGINAL DO FABRICANTE, LACRADO DE FABRICA COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES, Und. Und, Marca



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 26 de março de 2019. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1308 Ticket: 13080

SAMSUNG, Quant. 12, Unitário R\$ 240,00, Total R\$ 2.880,00; Seq. 2, Item 13716, Descrição TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET F 380, COR PRETA, Nº 21 COM 7ML ORIGINAL, Und. Und, Marca HP, Quant. 5, Unitário R\$ 91,00, Total R\$ 455,00; Seq. 3, Item 13717, Descrição TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET F 380, COR PRETA, Nº 22 COM 6ML- ORIGINAL, Und. Und, Marca HP, Quant. 5, Unitário R\$ 115,00, Total R\$ 575,00; Seq. 5, Item 18339, Descrição TONER 101 PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML-2165/MLT-D1015, Und. Und, Marca SAMSUNG, Quant. 16, Unitário R\$ 290,00, Total R\$ 4.640,00; Seq. 6, Item 18429, Descrição TONER 17 A PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MODELO LASERJET PROMSP M130FW - 17 A, Und. Und, Marca HP, Quant. 10, Unitário R\$ 380,00, Total R\$ 3.800,00; Seq. 7, Item 18423, Descrição TONER 26 A - ORIGINAL PARA IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL HP, Und. Und, Marca HP, Quant. 12, Unitário R\$ 510,00, Total R\$ 6.120,00; Seq. 8, Item 16002, Descrição TONER 83 A COMPATIVEL PARA IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL HP M-127FN M127, M-127FW M-127, M-125 M125A M-125A, M-201, M-225, M-226, M-202, Und. Und, Marca RICOH, Quant. 103, Unitário R\$ 260,00, Total R\$ 26.780,00; Seq. 9, Item 16003, Descrição TONER ORIGINAL - PARA COPIADORA MULTIFUNCIONAL RICOH AFICIO MP 201 SPF COMPATIVEL- MP 161/MP, 161/F/ MP161 L/MP 161 LN/MP161 SPF/MP 171/MP 171/F/MP 171 SPF/1515/ 1515 F/ 1515 MF/ 1515 PS TYPES 1170D/1270D, Und. Und, Marca RICOH, Quant. 32, Unitário R\$ 243,00, Total R\$ 7.776,00; Seq. 11, Item 16013, Descrição TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS-M2070W, Und. Und, Marca SAMSUNG, Quant. 30, Unitário R\$ 333,00, Total R\$ 9.990,00; Seq. 20, Item 11531, Descrição TONER PARA IMPRESSORA RICOH MP 1500 - 1500/DSM 715 TIPO 1130D COM 260g - ORIGINAL, Und. Und, Marca RICOH, Quant. 20, Unitário R\$ 230,00, Total R\$ 4.600,00; Seq. 21, Item 13713, Descrição TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML-2165/MLT-D1015, Und. Und, Marca SAMSUNG, Quant. 25, Unitário R\$ 284,00, Total R\$ 7.100,00; Seq. 31, Item 16011, Descrição TONER PARA MULTIFUNCIONAL RICOH- 1170D/S15/LDO15, Und. Und, Marca RICOH, Quant. 15, Unitário R\$ 235,00, Total R\$ 3.525,00. ZEFA COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA - 05.230.944/0001-79, situada na RUA SAO PAULO, LJ 03 E 04, 56 - CENTRO - POÇOS DE CALDAS - MG com o valor total de R\$ 84.820,00 (Oitenta e Quatro Mil Oitocentos e Vinte Reais). Seq. 18, Item 13460, Descrição TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK E 120 12018SL, Und. Und, Marca LEXMARK, Quant. 10, Unitário R\$ 210,00, Total R\$ 2.100,00; Seq. 19, Item 13715, Descrição TONER PARA IMPRESSORA PLASERT-3125, Und. Und, Marca XEROX, Quant. 5, Unitário R\$ 310,00, Total R\$ 1.550,00; Seq. 26, Item 11517, Descrição TONER PARA IMPRESSORA TIPO LASERJET, MODELO HP 35A (HP CB435A), PRETO, ORIGINAL, Und. Und, Marca HP, Quant. 101, Unitário R\$ 340,00, Total R\$ 34.340,00; Seq. 27, Item 11519, Descrição TONER PARA IMPRESSORA TIPO LASERJET, MODELO HP 36A (HP CB436A),

PRETO, ORIGINAL, Und. Und, Marca HP, Quant. 69, Unitário R\$ 345,00, Total R\$ 23.805,00; Seq. 28, Item 11521, Descrição TONER PARA IMPRESSORA TIPO LASERJET, MODELO HP 49A (HP Q5949A), PRETO, ORIGINAL, Und. Und, Marca HP, Quant. 30, Unitário R\$ 485,00, Total R\$ 14.550,00; Seq. 30, Item 11538, Descrição TONER PARA IMPRESSORAS SHARP AL 1530 / AL 1645 / AL 2040, ORIGINAL, Und. Und, Marca SHARP, Quant. 15, Unitário R\$ 565,00, Total R\$ 8.475,00. Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, desistindo todas as empresas licitantes dos prazos recursais, concordando todos com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem. Ana Paula Moreira Conesa – Pregoeira, Regiane Mianete de Lima – Membro, José Eduardo L. de Luca – Membro, Lucas Jose de Oliveira – ME – Representante, Mac Sup. e Mat. de Escr. Ltda – ME – Representante, Zefa Comércio de Eletrônicos Ltda – Representante.

---

**VIII) Atos Oficiais**

Não há publicação.

---

**IX) Concursos Públicos**

Não há publicação.

---

**X) Publicações Diversas**

Não há publicação.

---

**XI) Poder Legislativo**

Não há publicação.

---